1

证券代码：601111 股票简称：中国国航 公告编号：2022-052

中国国际航空股份有限公司

关于董事长变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国国际航空股份有限公司（以下简称“公司”）董事长宋志勇先生因工作调

整，不再担任公司执行董事和董事长职务，即日起生效。

宋志勇先生确认与公司董事会和公司无意见分歧，亦不存在需要公司股东知悉

的有关其辞任的其他事宜。公司董事会对宋志勇先生在任职期间为公司做出的卓越

贡献表示衷心的感谢。

同日，公司召开第六届董事会第九次会议，审议并通过《关于选举公司第六届

董事会董事长的议案》，选举马崇贤先生为公司董事长。马崇贤先生不再担任公司

副董事长、总裁职务。马崇贤先生简历详见附件。

特此公告。

中国国际航空股份有限公司董事会

中国北京，二〇二二年九月二十七日

2

附件：马崇贤先生简历

马崇贤先生：57岁，毕业于内蒙古大学经济系计划统计专业，大学学历，清华大学

高级管理人员工商管理硕士。1988年7月进入民航工作，2010年4月至2021年5月任国

航副总裁、党委常委，2016年12月至2021年4月任中航集团公司副总经理、党组成员。

2021年4月至2022年9月任中航集团公司党组副书记，2021年5月任中航集团公司董事，

2021年5月至2022年9月任中航集团公司总经理，兼任本公司总裁、党委副书记，

2021年6月任国泰航空非常务董事，2021年7月任本公司执行董事，2021年7月至2022

年9月任本公司副董事长。2022年9月任中航集团公司董事长、党组书记，本公司董

事长、党委书记。